ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3860/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja  verificado a  viabilidade em reduzir  o  tamanho da  “ilha”  localizada na  rua  Onze de
Junho,  cruzamento  com  as  ruas  Florianópolis  e  Agostinho  Fernandes  Viêira,  bairro
Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Ocorre que, se realizado a redução da estrutura da ilha ampliaria a visão dos motoristas,
reduzindo  a  insegurança  no  cruzamento  e  com  isso  a  possibilidade  de  implantar  duas
pistas  na  saída  da  rua  Florianópolis  sentido  Beira  Rio  na  rua  Onze  de  Junho,  e
consequentemente,  proporcionando  mais  tranquilidade  ao  condutor,  como  pode  ser
visualizado  em  imagem  anexa  e  no  vídeo  a  tarvés  do  link:  Disponível  em:
https://www.facebook.com/1829030244045471/posts/2992825497665934/

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE AGOSTO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos